ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 октября 2018 г.  г. Изобильный №                           1466

Об утверждении перечня муници-
пальных услуг, предоставляемых
(исполняемых) администрацией Изо-
бильненского городского округа
Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке

и утверждении административных регламентов исполнения государственных

функций и административных регламентов предоставления государственных

услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 января

2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном

виде», протоколом от 18 июня 2018 г. № 2 заседания рабочей группы по

снижению административных барьеров и повышению доступности и

качества предоставления государственных и муниципальных услуг в

Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам

социально-экономического развития Ставропольского края, образованной

постановлением Правительства Ставропольского края от 14 октября 2010 г.

№ 323-п, администрация Изобильненского городского округа Став-

ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предостав-

ляемых (исполняемых) администрацией Изобильненского городского округа

Ставропольского края и её органами.

2. Органам администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края:

2

2.1. Разработать и утвердить административные регламенты предо-

ставления муниципальных услуг по своему направлению в соответствии с

принятым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых)

администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края

и её органами в срок до 15 октября 2018 года.

3. Отделу по обеспечению организационной деятельности и связям с

общественностью администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского

городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуни-

кационной сети «Интернет» http:/www.izobadmin.ru и опубликовать инфор-

мацию в информационно-аналитической газете «Изобильненский муници-

пальный вестник».

4. Признать утратившим силу:

постановление администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 08 мая 2018 года № 612 «Об утверждении Общего

перечня муниципальных услуг и муниципальных контрольных функций,

предоставляемых (исполняемых) администрацией Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края»

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                             В.В.Форостянов

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Изобильненского городского
округа Ставропольского края
от 10 октября 2018 г. № 1466

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Изобильненского

городского округа Ставропольского края и её органами

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

орган администрации
Изобильненского городского

округа, ответственный за
предоставление услуги

1 2 3
Муниципальные услуги

1. Услуги в сфере архивного дела

1. Информационное обеспечение граж-
дан, организаций и общественных
объединений по документам муници-
пальной собственности, находящимся
на хранении в архивном отделе адми-
нистрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края

архивный отдел администра-
ции Изобильненского город-
ского округа Ставропольского
края

II. Услуги в сфере имущественных и земельных отношений

2. Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилых помещений,
выдача документа, подтверждающего
принятие решения о согласовании
или об отказе в согласовании пере-
устройства и (или) перепланировки
жилого помещения.

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

3. Перевод жилого помещения в нежи-
лое помещение или нежилого поме-
щения в жилое помещение, выдача
документа, подтверждающего приня-
тие соответствующего решения о пе-
реводе или об отказе в переводе

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

4. Предоставление жилых помещений
муниципального специализированно-
го жилищного фонда

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

5. Прием в муниципальную собствен-
ность приватизированных жилых по-
мещений

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-

4

1 2 3
родского округа Ставрополь-
ского края

6. Предоставление информации об объ-
ектах учета, содержащейся в реестре
муниципальной собственности

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

7. Предоставление муниципального
имущества во временное владение и
пользование гражданам и юридиче-
ским лицам

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

8. Приватизация муниципального иму-
щества

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

9. Согласование местоположения гра-
ниц земельных участков, образован-
ных из земель или земельных участ-
ков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности,
или смежных с ними

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

10. Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане тер-
ритории

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

11. Присвоение и аннулирование адресов
земельным участкам, зданиям, строе-
ниям, сооружениям

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

12. Предоставление находящегося в гос-
ударственной или муниципальной
собственности земельного участка в
аренду или в собственность на тор-
гах, проводимых в форме аукциона

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

13. Предоставление земельного участка в
собственность бесплатно в случаях,
установленных законодательством
Российской Федерации

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

14. Предоставление в собственность зе-
мельных участков гражданам, имею-
щим трех и более детей

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

15. Предоставление земельного участка,
находящегося в государственной или

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-

5

1 2 3
муниципальной собственности, в по-
стоянное (бессрочное)пользование

страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

16. Предоставление земельного участка,
находящегося в государственной или
муниципальной собственности, в без-
возмездное пользование

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

17. Принятие решения об установлении
сервитута в отношении земельного
участка

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

18. Заключение соглашения о перерас-
пределении земель и (или) земельных
участков, находящихся в муници-
пальной собственности, или государ-
ственная собственность на которые
не разграничена и земельных участ-
ков, находящихся в частной соб-
ственности

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

19. Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, нахо-
дящихся в государственной или му-
ниципальной собственности, без
предоставления земельных участков
и установления сервитута

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

20. Принятие решения о прекращении
прав постоянного (бессрочного)
пользования земельным участком или
права пожизненного наследуемого
владения земельным участком на ос-
новании заявления правообладателя
об отказе от права

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

21. Выдача документа, подтверждающе-
го проведение основных работ по
строительству (реконструкции) объ-
екта индивидуального жилищного
строительства, осуществляемому с
привлечением средств материнского
(семейного) капитала

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

22. Принятие решения об отнесении зе-
мельного участка к землям опреде-
ленной категории земель в зависимо-
сти от цели использования, для кото-
рой он предоставлялся

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

23. Перевод земель или земельных
участков в составе таких земель из
одной категории в другую (за исклю-
чением земель сельскохозяйственно-
го назначения)

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

6

1 2 3
24. Предоставление сведений информа-

ционной системы обеспечения градо-
строительной деятельности

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

25. Выдача разрешения на строительство отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

26. Продление срока действия разреше-
ния на строительство

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

27. Подготовка и выдача разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

28. Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных конструк-
ций

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

29. Подготовка, утверждение и выдача
градостроительного плана земельного
участка

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

30. Принятие решения о подготовке и
утверждении документации по пла-
нировке территории

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

31. Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка или объек-
та капитального строительства

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

32. Предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров
разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального стро-
ительства

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

33. Предоставление информации об объ-
ектах недвижимого имущества, нахо-
дящихся в муниципальной собствен-
ности и предназначенных для сдачи в
аренду

отдел имущественных и зе-
мельных отношений админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

7

1 2 3

III. Услуги в сфере образования

34. Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образователь-
ные учреждения, реализующие ос-
новную образовательную программу
дошкольного образования (детские
сады)

отдел образования админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края и дошкольные об-
разовательные учреждения

35. Организация отдыха детей в канику-
лярное время

отдел образования админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

36. Выдача разрешения на вступление в
брак лицу, достигшему возраста
шестнадцати лет, но не достигшему
совершеннолетия

отдел образования админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

IV. Услуги в сфере физической культуры и спорта

37. Присвоение спортивных разрядов:

«второй спортивный разряд» и «тре-
тий спортивный разряд»

комитет по физической куль-
туре и спорту администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

38. Присвоение квалификационных кате-
горий спортивных судей: «спортив-
ный судья второй категории», «спор-
тивный судья третьей категории»

комитет по физической куль-
туре и спорту администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

V. Услуги в сфере строительства, жилищно-коммунального и

 дорожного хозяйства

39. Выдача специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам
транспортного средства, осуществ-
ляющего перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, если
маршрут, часть маршрута тяжеловес-
ного и (или) крупногабаритного
транспортного средства проходит в
границах соответствующего муници-
пального образования Ставрополь-
ского края, и не проходит по автомо-
бильным дорогам федерального, ре-
гионального или межмуниципального
значения, участкам таких автомо-
бильных дорог

отдел строительства, жилищ-
но-коммунального и дорожно-
го хозяйства администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

40. Выдача разрешения на вырубку, кро-
нирование или посадку деревьев и
кустарников

отдел строительства, жилищ-
но-коммунального и дорожно-
го хозяйства администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

41. Предоставление информации, в том отдел строительства, жилищ-

8

1 2 3
числе с использованием государ-
ственной информационной системы
жилищно-коммунального хозяйства,
о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению

но-коммунального и дорожно-
го хозяйства администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

42. Установление, изменение, отмена
муниципальных (межмуниципаль-
ных) маршрутов регулярных перево-
зок автомобильным транспортом об-
щего пользования

отдел строительства, жилищ-
но-коммунального и дорожно-
го хозяйства администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

43. Предоставление информации и прием
заявлений на участие в открытом
конкурсе на право осуществления пе-
ревозок по муниципальному маршру-
ту регулярных перевозок автомо-
бильным транспортом общего поль-
зования

отдел строительства, жилищ-
но-коммунального и дорожно-
го хозяйства администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

44. Выдача свидетельства об осуществ-
лении перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок и
карты муниципального маршрута ре-
гулярных перевозок.

отдел строительства, жилищ-
но-коммунального и дорожно-
го хозяйства администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

45. Согласование производства земляных
работ на территории муниципального
образования. Подготовка и выдача
ордеров на проведение земляных ра-
бот

отдел строительства, жилищ-
но-коммунального и дорожно-
го хозяйства администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края;
отдел по работе с территория-
ми администрации Изобиль-
ненского городского округа
Ставропольского края

46. Признание в установленном порядке
помещения жилым помещением, жи-
лого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного до-
ма аварийным или подлежащим сно-
су или реконструкции

отдел строительства, жилищ-
но-коммунального и дорожно-
го хозяйства администрации
Изобильненского городского
округа Ставропольского края

VI. Услуги в сфере сельского хозяйства, охраны окружающей среды,
пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли

47. Выдача, переоформление, продление

срока действия разрешения на право
организации розничного рынка

отдел сельского хозяйства,
охраны окружающей среды,
пищевой и перерабатывающей
промышленности и торговли
администрации Изобильнен-
ского городского округа Став-
ропольского края

VII. Услуги, предоставляемые отделом экономического развития,

стратегического планирования и статистики

48. Предоставление субсидий субъектам отдел экономического разви-

9

1 2 3
малого и среднего предприниматель-
ства из бюджета муниципального об-
разования Ставропольского края

тия, стратегического планиро-
вания и статистики админи-
страции Изобильненского го-
родского округа Ставрополь-
ского края

VIII. Услуги, предоставляемые отделом по работе с территориями

49. Оформление разрешения на вселение

в муниципальные жилые помещения
специализированного жилищного
фонда.

отдел по работе с территория-
ми администрации Изобиль-
ненского городского округа
Ставропольского края

50. Прием документов и оформление со-
гласия наймодателя на обмен жилы-
ми помещениями муниципального
жилищного фонда

отдел по работе с территория-
ми администрации Изобиль-
ненского городского округа
Ставропольского края

51. Предоставление информации об оче-
редности предоставления жилых по-
мещений на условиях социального
найма

отдел по работе с территория-
ми администрации Изобиль-
ненского городского округа
Ставропольского края

52. Признание граждан малоимущими в
целях предоставления им по догово-
рам социального найма жилых поме-
щений муниципального жилищного
фонда

отдел по работе с территория-
ми администрации Изобиль-
ненского городского округа
Ставропольского края

53. Принятие граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договору соци-
ального найма

отдел по работе с территория-
ми администрации Изобиль-
ненского городского округа
Ставропольского края

54. Предоставление жилых помещений
муниципального жилищного фонда
малоимущим гражданам, признанным
нуждающимися в жилых помещени-
ях, предоставляемых по договорам
социального найма

отдел по работе с территория-
ми администрации Изобиль-
ненского городского округа
Ставропольского края

55. Приватизация жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде,
занимаемых гражданами на условиях
социального найма

отдел по работе с территория-
ми администрации Изобиль-
ненского городского округа
Ставропольского края

56. Постановка на учет граждан, имею-
щих трех и более детей, на учет в це-
лях предоставления земельных участ-
ков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности на
территории муниципального образо-
вания

отдел по работе с территория-
ми администрации Изобиль-
ненского городского округа
Ставропольского края